
Sevilla, 7 de junio 2010 BOJA núm. 110 Página núm. 53

agrícola común, y el Reglamento (CE) núm. 885/2006 de la 
Comisión, de 21 de junio, por el que se establecen disposicio-
nes de aplicación del Reglamento (CE) 1290/2005 del Con-
sejo, en lo que se refiere a la autorización de los organismos 
pagadores y otros órganos y a la liquidación de cuentas del 
FEAGA y del FEADER, prevén una serie de requisitos, deno-
minados criterios de autorización, que deben cumplir los or-
ganismos pagadores en lo que concierne a la liquidación de 
cuentas para que puedan actuar como tales.

En virtud del artículo 6.1 del Reglamento (CE) núm. 
1290/2005 del Consejo, de 21 de junio, el Organismo Paga-
dor puede delegar cualquiera de sus funciones principales ex-
cepto la relativa a la ejecución del pago.

Por su parte, el artículo 4.1.a) del Decreto 38/2007, de 
13 de febrero, por el que se regula el Organismo Pagador y 
se designan el Organismo de Certificación y la Autoridad de 
Gestión de los Fondos Europeos Agrícolas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, establece como función del Orga-
nismo Pagador la autorización y control de los pagos con el fin 
de determinar la cantidad que debe ser pagada al solicitante, 
garantizando que las solicitudes cumplen los requisitos esta-
blecidos en la normativa comunitaria y, en el caso de las ayu-
das al desarrollo rural, verificando que éstas se han otorgado 
según el procedimiento de concesión establecido antes de la 
ejecución del pago. Además, el artículo 9 del citado Decreto 
38/2007 dispone que serán las unidades administrativas de la 
Junta de Andalucía competentes en la ejecución del Programa 
de Desarrollo Rural de Andalucía, entre las que se encuentra 
la Dirección General de Desarrollo Sostenible del Medio Rural, 
las que ejercerán como Área de Gestión Técnica del FEADER 
las funciones, entre otras, de autorizar los pagos y verificar 
que el procedimiento se ajusta a la normativa comunitaria.

Asimismo, el Decreto 172/2009, de 19 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica de la Consejería de 
Agricultura y Pesca, le asigna a la Dirección General de Desa-
rrollo Sostenible del Medio Rural la función de ejecutar el Pro-
grama LEADER de Andalucía, su convocatoria y resolución.

Es por ello que corresponde a la Dirección General de 
Desarrollo Sostenible del Medio Rural la gestión y resolución 
de las subvenciones de las Medidas 411, 412, 413 y 421 del 
Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013, con-
templadas en el Plan de Actuación Global, cofinanciadas por 
FEADER.

No obstante, en aras de la agilidad administrativa, en 
cuanto a la tramitación y concretamente en lo referido a los 
controles administrativos de los expedientes de ayuda relacio-
nados en el Reglamento (CE) núm. 1975/2006 de la Comisión 
y habida cuenta de la atribución de funciones efectuada por el 
citado Decreto 172/2009, de 19 de mayo, se considera opor-
tuno proceder a la delegación de la realización de los controles 
administrativos de las solicitudes de subvención y las solicitu-
des de pago en ejecución de las posibilidades de intervención 
del Plan de Actuación Global que desarrolla las Medidas 411, 
412, 413 y 421 del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 
2007-2013, en los Grupos de Desarrollo Rural, excepto en los 
casos en los que dichos Grupos actúen como promotores.

De conformidad con lo dispuesto en los reglamentos ante-
riormente citados y demás normativa aplicable en la materia, 
se considera conveniente delegar los controles administrativos 
de las solicitudes de subvención y de las solicitudes de pago 
en los Grupos de Desarrollo Rural.

En su virtud y en uso de las competencias que me vienen 
atribuidas por la legislación vigente, y en particular el artículo 8 
del Decreto 172/2009, de 19 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica de la Consejería de Agricultura y 
Pesca y los artículos 101 y siguientes de la Ley 9/2007, de 22 
de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, y 
el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-

dimiento Administrativo Común y demás normativa aplicable 
en la materia,

R E S U E L V O

Primero. Se delega en los Grupos de Desarrollo Rural de 
Andalucía la realización de los controles administrativos de las 
solicitudes de subvención y de las solicitudes de pago para la 
ejecución de las Medidas 411, 412, 413 y 421 del Programa 
de Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013, correspondien-
tes al artículo 63, letras a) y b), del Reglamento (CE) núm. 
1698/2005 del Consejo y que se lleven a cabo dentro del res-
pectivo ámbito de actuación y en su caso, de influencia del 
Grupo, salvo en los casos en el que el Grupo actúe como pro-
motor. 

Segundo. Con el objeto de coordinar las actuaciones para 
una eficiente gestión de las citadas ayudas y articular el ejer-
cicio de las competencias de resolución y correlativo pago, 
así como para especificar las exigencias procedimentales con-
templadas en el Reglamento (CE) núm. 885/2006 de la Comi-
sión, la Dirección General de Desarrollo Sostenible del Medio 
Rural dictará las instrucciones que estime pertinentes, a fin de 
garantizar el cumplimiento de las tareas encomendadas.

Tercero. En los actos y resoluciones que se adopten en 
virtud de esta delegación, se hará constar expresamente esta 
circunstancia, con mención de la fecha de la aprobación de la 
presente resolución y su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Cuarto. La persona titular de la Dirección General de De-
sarrollo Sostenible del Medio Rural podrá avocar en cualquier 
momento la resolución de un expediente objeto de la presente 
delegación, que subsistirá en sus propios términos en tanto no 
sea revocada o modificada por disposición expresa.

Quinto. La presente Resolución se publicará en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía por aplicación del artículo 13.3 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el mismo.

Sevilla, 14 de mayo de 2010.- La Directora General, Isabel 
M.ª Aguilera Gamero. 

 RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2010, de la Direc-
ción General de la Producción Agrícola y Ganadera, por 
la que se declaran zonas demarcadas a los términos 
municipales de la Comunidad Autónoma de Andalucía 
afectados por el curculiónido ferruginoso de las palme-
ras (Rhynchophorus ferrugineus Olivier).

Mediante el Decreto 77/2010, de 23 de marzo, se califica 
de utilidad pública la lucha contra el curculiónido ferruginoso 
de las palmeras (Rhynchophorus ferrugineus Olivier) y se esta-
blecen las medidas fitosanitarias obligatorias para su preven-
ción y lucha.

Conforme al artículo 3 de dicho Decreto, corresponde a 
la Dirección General competente en materia de sanidad vege-
tal, mediante Resolución, declarar las zonas demarcadas indi-
cando los municipios que forman parte de las mismas.

Por tollo ello, en virtud del Decreto 172/2009, de 19 de 
mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Agricultura y Pesca,



Página núm. 54 BOJA núm. 110 Sevilla, 7 de junio 2010

R E S U E L V O

Primero. Declarar las zonas demarcadas a los efectos de 
lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto 77/2010, de 23 de 
marzo, indicando los términos municipales incluidos en estas, 
las cuales figuran en el Anexo de la Resolución.

Segundo. Las referencias al Polígono contenidas en el 
Anexo se entenderán realizadas a las referencias del Sistema 
de Identificación Geográfica de Identificación de Parcelas Agrí-
colas (SIGPAC).

Sevilla, 26 de mayo de 2010.- La Directora General, Judit 
Anda Ugarte. 

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
ALMERÍA Adra 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37
Alboloduy 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18
Alhabia 1, 2, 3, 4, 5

Alhama de Almeria 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
Alicun 1, 2, 3, 4, 5, 6

Almeria

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82

Alsodux 1, 2, 3, 4
Antas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Arboleas 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8
Bedar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Benahadux 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Bentarique 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Canjayar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18

Carboneras 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17
Castro de Filabres 4, 5

Cuevas del Almanzora 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36

Dalias 7, 8

Ejido El 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
44, 45, 45

Enix 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34

Felix 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
Gador 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24

Gallardos Los 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
Garrucha 1, 2

Gergal 4, 5, 6, 7, 8, 9, 16
Huecija 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Huercal de Almeria 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Huercal-Overa
2, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67

Illar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Instincion 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

Lubrin 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35

Lucainena de las Torres 2, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51

Mojacar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
Mojonera La 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19
Nacimiento 7, 10, 12, 13

Nijar

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 
92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 
246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261



Sevilla, 7 de junio 2010 BOJA núm. 110 Página núm. 55

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
ALMERÍA Ohanes 2, 3, 6, 7, 8

Olula de Castro 4
Padules 1, 2, 3, 4, 5, 6
Pechina 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

Pulpi 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29

Ragol 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Rioja 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Roquetas De Mar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46

Santa Cruz 1 ,2 ,3
Santa Fe de Mondujar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

Sorbas
3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67

Tabernas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46

Taberno 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18
Terque 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Turre 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Turrillas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Velefique 1, 2, 3, 4, 5, 6

Vera 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22
Viator 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Vicar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28,

Zurgena 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
CÁDIZ Alcala de los Gazules 3, 23, 27, 33, 39, 44, 45, 47, 53, 54

Algeciras 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Arcos de la Frontera 22, 23, 25, 27
Barbate de Franco 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Barrios (Los) 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17
Benalup-Casas Viejas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Benaocaz 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
Bosque (El) 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11

Cadiz 1
Castellar de la Frontera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

Conil de la Frontera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21

Chiclana de la Frontera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 31, 32, 33, 34

Chipiona 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
Grazalema 1, 2, 3, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19

Jerez de la Frontera

1, 2, 3, 4, 5, 20, 46, 47, 48, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
135, 137, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 
155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163

Jimena de la Frontera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24
Linea de la Concepcion 1, 2, 3

Medina-Sidonia

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90

Paterna de Rivera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Prado del Rey 10, 11, 12

Puerto de Santa Maria 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27

Puerto Real 1, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 41, 42, 43, 45, 46, 48, 50

Rota 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
San Fernando 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

San Jose del Valle 11, 12
San Roque 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15



Página núm. 56 BOJA núm. 110 Sevilla, 7 de junio 2010

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
CÁDIZ Sanlucar de Barrameda 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31

Tarifa 1, 2, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47

Trebujena 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Ubrique 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Vejer de la Frontera
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 6163, 64

Villaluenga del Rosario 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24
CÓRDOBA Aguilar 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 47, 57, 58, 59

Almodovar del Rio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22
Castro del Rio 15

Cordoba 3, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 42, 43, 44, 45, 95, 96, 97, 102, 102, 103, 
104, 105, 110

Espejo 1, 4, 5, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21
Espiel 19, 20

Fernan Nuñez 1, 2, 3, 4, 5
Fuente Palmera 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Guadalcazar 1, 7, 8, 11, 12, 13, 14

Hornachuelos 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48

Montalban de Cordoba 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
Montemayor 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22

Montilla 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40

Palma del Rio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33

Posadas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

Rambla (La) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36

San Sebastian de los Ballesteros 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Santaella 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 40, 42, 43, 45

Victoria (La) 7
Villaviciosa de Cordoba 37, 38, 42, 49, 51, 52, 53, 54

GRANADA Albolote 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27
Albondon 1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
Albuñol 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Albuñuelas 6, 7, 8, 9, 11, 12, 15
Alfacar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Alhama de Granada 9, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107
Alhendin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 16

Almuñecar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40

Arenas del Rey 14, 15, 16, 18, 19, 22
Armilla 1, 2, 3, 4, 5
Atarfe 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Beas de Granada 2, 3, 4, 5
Cajar 1, 2

Calicasas 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Cenes de la Vega 1, 2, 3

Cogollos Vega 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14
Cullar-Vega 1, 2, 3, 4, 5

Churriana de la Vega 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Dilar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12

Dudar 1, 2
Durcal 1, 2, 3, 6, 8, 13

Fuente Vaqueros 5, 6, 7
Gabias Las 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10,11,12,13,14

Gojar 1, 2, 3, 4
Granada 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22

Guajares Los 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12



Sevilla, 7 de junio 2010 BOJA núm. 110 Página núm. 57

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
GRANADA Gualchos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Güejar-Sierra 16, 17, 18, 19, 20, 21, 47, 48, 49, 50
Güevejar 1, 2, 3, 4, 5, 6

Huetor-Santillan 4, 5, 6, 7
Huetor-Vega 1, 2, 3

Itrabo 1, 2, 3, 4, 5, 6
Jayena 6

Jete 1, 2, 3, 4
Jun 1, 2

Lanjaron 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20
Lecrin 2, 3, 4, 5, 6, 900
Lentegi 1, 2, 3
Lujar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Malaha La 2, 3, 4, 5, 6, 7
Maracena 1, 2, 3, 4
Molvizar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Monachil 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14

Motril 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42

Murtas 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
Nivar 1, 2, 3, 4, 5

Ogijares 1, 2, 3
Orgiva 1, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 23, 24
Otivar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Otura 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Padul 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 23

Peligros 1, 2, 3, 4, 5, 6
Pinar El 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Pinos-Genil 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Pinos-Puente 9, 10, 11, 12, 13, 14

Polopos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Pulianas 1, 2, 3, 4, 5
Quentar 5, 6
Rubite 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Salobreña 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
Santa Fe 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
Sorvilan 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Torvizcon 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

Turon 6, 7, 8, 9
Valle El 2, 3, 4, 5, 6

Vegas del Genil 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
Velez de Benaudalla 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Viznar 1, 2, 3, 4, 5
Zafarraya 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Zubia La 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

HUELVA Aljaraque 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Almendro El 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 35, 36, 39

Almonaster la Real 6, 7, 8
Almonte 60, 62
Alosno 1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 36, 37, 39, 40, 41

Aracena 14
Ayamonte 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Beas 33, 35
Berrocal 1, 2, 7, 8, 10, 15, 17, 21
Calañas 13

Campillo El 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19
Campofrio 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Cartaya 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
2829, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38

Chucena 3, 4, 5, 9



Página núm. 58 BOJA núm. 110 Sevilla, 7 de junio 2010

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
HUELVA Escacena del Campo 16

Gibraleon 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31

Granada de Riotinto 1, 6, 7, 8, 9
Hinojos 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18
Huelva 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

Isla Cristina 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Lepe 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Lucena del Puerto 1, 2, 3, 4, 6, 7, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 28, 29, 30
Minas de Riotinto 1, 2, 3, 4, 5, 6

Moguer 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47

Nerva 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Niebla 22, 23, 24, 25

Palos de la Frontera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Paymogo 3, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17

Puebla de Guzman 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31,

Punta Umbria 1, 2, 3
San Bartolomé de la Torre 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

San Juan del Puerto 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19

Trigueros 1, 3, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46

Villablanca 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

Villanueva de los Castillejos 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 43, 44, 45

Zalamea la Real 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34
Zufre 24, 30, 39, 42, 47

JAÉN Andujar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97

Arjona 2, 3, 4, 7, 14, 15, 17, 18
Arjonilla 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10

Bailen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35

Baños de la Encina 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 41, 42, 43, 44, 45
Canena 1, 2, 8, 9

Carboneros 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21
Cazalilla 1, 2, 3, 4, 7, 8
Espeluy 1, 2, 3, 4

Fuerte del Rey 4

Guarroman 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52

Higuera de Arjona 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Ibros 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Jabalquinto 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23
Linares 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
Lupion 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9

Marmolejo 3, 5
Mengibar 2, 4, 9, 12, 20

Torreblascopedro 1, 2, 8, 9, 10, 11, 13, 14
Vilches 12, 14, 15, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 40, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52

Villanueva de la Reina 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
MÁLAGA Alcaucin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Alfarnate 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11
Alfarnatejo 2, 3, 4
Algarrobo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Algatocin 1, 2, 3, 4

Alhaurin de la Torre 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29

Alhaurin el Grande 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27

Almachar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7



Sevilla, 7 de junio 2010 BOJA núm. 110 Página núm. 59

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
MÁLAGA Almargen 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21

Almogia 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 
35, 36

Alora 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, , 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39

Alozaina 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Alpandeire 1
Antequera 97, 98, 140, 141, 144

Archez 1, 2
Ardales 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
Arenas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
Atajate 1, 2, 3

Benadalid 1, 2
Benahavis 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Benalauria 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

Benalmadena 1, 2, 3, 4, 5
Benamargosa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Benamocarra 1, 2, 3, 4, 5

Benaojan 1, 3, 4
Benarraba 1, 2
Borge El 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Burgo El 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

Campillos
1, 2, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77

Canillas de Aceituno 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Canillas de Albaida 1, 2, 3, 4

Cañete la Real 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50
Carratraca 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Cartajima 1, 2, 3, 4

Cartama 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36

Casabermeja 7, 8, 9, 10

Casarabonela 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37

Casares 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34

Coin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44

Colmenar 6, 9
Comares 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
Competa 1, 2, 3, 4

Cortes de la Frontera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Cutar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Estepona 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30

Farajan 1, 2
Frigiliana 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Fuengirola 1, 2, 3
Gaucin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Genalguacil 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Guaro 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Igualeja 1, 2, 3
Istan 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
Iznate 1, 2, 3, 4, 5

Jimera de Libar 1, 2, 3
Jubrique 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
Juzcar 1, 2, 3

Macharaviaya 1, 2, 3, 4, 5, 6

Malaga
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54



Página núm. 60 BOJA núm. 110 Sevilla, 7 de junio 2010

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
MÁLAGA Manilva 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

Marbella 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Mijas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28

Moclinejo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Monda 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24

Montejaque 1, 4, 5
Nerja 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
Ojen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

Parauta 2
Periana 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24

Pizarra 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29

Pujerra 1, 2, 3, 4, 5, 6
Rincon de la Victoria 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Riogordo 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Ronda 3, 4, 5, 6, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 47
Salares 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Sayalonga 1, 2, 3
Sedella 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Teba 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46

Tolox 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
Torremolinos 1, 2, 3, 4, 5

Torrox 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Totalan 1, 2, 3, 4, 5, 6

Velez-Malaga 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43

Viñuela 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Yunquera 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

SEVILLA Alanis 1
Albaida de Aljarafe 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Alcala de Guadaira 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43

Alcala del Rio 7
Algaba (La) 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Almensilla 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 999

Arahal 999

Aznalcazar 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37

Aznalcollar 11, 12
Benacazon 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16

Bollullos de la Mitacion 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
Bormujos 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Las Cabezas de San Juan 1, 2, 3, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32
Camas 1, 2, 3, 4, 5, 8

Cañada del Rosal 1
Carmona 117

Carrion de los Cespedes 1, 2, 3, 4, 5, 6
Castilleja de Guzman 1
Castilleja de la Cuesta 1
Castilleja del Campo 2, 4, 5, 6, 7, 8

Castillo de las Guardas 1, 2, 3
Cazalla de la Sierra 6, 7, 8, 9, 10, 11

Constantina 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48

Coria del Rio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

Dos Hermanas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 999

Ecija 4, 5, 6, 11, 999
Espartinas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Gelves 1, 2, 3, 4, 5



Sevilla, 7 de junio 2010 BOJA núm. 110 Página núm. 61

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO
SEVILLA Gerena 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14

Gines 1

Huevar del Aljarafe 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 23, 24, 25, 26

Lebrija 1
Lora del Rio 6, 7
Madroño (El) 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17

Mairena del Alcor 2, 16

Mairena del Aljarafe 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Molares (Los) 1, 2, 4, 5, 6, 7

Olivares 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
Palacios y Villafranca 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

Palomares del Rio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Pedroso (El) 4, 5, 6, 7, 8, 10

Peñaflor 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Pilas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

Puebla de los Infantes 1, 2, 3, 6, 8, 9, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19

Puebla del Rio (La) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49

Rinconada (La) 5, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
Salteras 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

San Juan de Aznalfarache 2
San Nicolas del Puerto 3, 4, 6

Sanlucar la Mayor 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46

Santiponce 1, 2, 3, 4, 5, 6

Sevilla 1 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 18 19 20 21 26 27 28 29 30 31 32 34

Tomares 1, 2, 3, 4

Umbrete 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 999

Utrera
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 54, 
55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 999

Valencina de la Concepción 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Villamanrique de la Condesa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

Villanueva del Ariscal 1, 2, 3

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2010, de la Direc-
ción General de Planificación y Ordenación Turística, por 
la que se prorroga el plazo de ejecución del Plan de Ins-
pección Programada en materia de Turismo 2009-2010.

Con fecha 11 de mayo de 2009, esta Dirección General 
de Planificación y Ordenación Turística, dictó Resolución por la 
que se aprobaba el Plan de Inspección Programada en mate-
ria de turismo 2009-2010.

La citada disposición fue publicada en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía el 1 de junio de 2009, fecha que deter-
minó el inicio del cómputo del plazo de ejecución del Plan de 
Inspección Programada 2009-2010 por el periodo de un año, 
según dispuso el apartado primero de la mencionada resolu-
ción, por lo que la finalización del período de ejecución estaría 
prevista para el día 30 de mayo de 2010.

No obstante ello, dado que el volumen de actuaciones a 
desarrollar por el personal de la inspección de turismo resul-
tante del análisis y la planificación de los distintos programas 
contenidos en el Plan ha resultado mayor del esperado y que 

la demora en la ejecución de algunos programas se ha podido 
ver incrementada por la entrada en vigor de la nueva norma-
tiva turística en aplicación de la Directiva 2006/123/CE, de 
12 de diciembre de 2006, del Parlamento Europeo y del Con-
sejo, relativa a los servicios en el mercado interior, por esta 
Dirección General de Planificación y Ordenación Turística se 
considera oportuno ampliar el período de ejecución del vigente 
Plan de Inspección Programada con la finalidad de que pueda 
llevarse a cabo en su totalidad.

En consecuencia, de acuerdo con lo previsto en los artícu-
los 3.1 y 35.2 del Decreto 144/2003, de 3 de junio, de la Ins-
pección de Turismo, esta Dirección General de Planificación y 
Ordenación Turística ha dispuesto:

Primero. Prorrogar, de oficio, el período de ejecución fi-
jado para el Plan de Inspección Programada 2009-2010 hasta 
la finalización del presente año natural, el 31 de diciembre de 
2010.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía para conocimiento de las enti-
dades interesadas.

Sevilla, 17 de mayo de 2010.- El Director General, Antonio 
Muñoz Martínez. 


